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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 
До раководството и сопственикот на Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје 
 
Извештај за ревизијата на единечните финансиски извештаи 
 
Мислење  
 
Ние извршивме ревизија на единечните финансиски извештаи на Динерс Клуб Интернационал МАК 
АД Скопје („Друштвото“), кои се состојат од единечниот извештај за финансиската состојба заклучно 
со 31 декември 2025 година и единечниот извештај за сеопфатната добивка, единечниот извештај за 
промените во главнината и единечниот извештај за паричните текови за годината што тогаш 
завршува и белешките кон единечните финансиски извештаи, вклучувајќи и информации за 
материјалните сметководствени политики. 
 
Според нашето мислење, придружните единечни финансиски извештаи објективно ја презентираат, 
во сите материјални аспекти финансиската состојба на Друштвото на 31 декември 2025 година, како 
и неговите резултати од работењето и паричните текови за годината што тогаш завршува, во 
согласност со сметководствените стандарди што се во примена во Република Северна Македонија.  
 
Основа за мислење  
 
Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија („МСР“). 
Нашите одговорности според наведените стандарди се опишани во делот Одговорности на 
ревизорот за ревизијата на единечните финансиски извештаи од овој извештај. Ние сме независни 
од Друштвото во согласност со Меѓународниот кодекс за етика на професионални сметководители 
(вклучувајќи ги и меѓународните стандарди за независност) („Кодексот на ОМСЕС“) на Меѓународниот 
одбор за стандарди за етика на сметководители кои се во примена во Република Северна Македонија 
заедно со етичките барања кои се релевантни за нашата ревизија на единечните финансиски 
извештаи во Република Северна Македонија и ги исполнивме сите останати етички одговорности во 
согласност со овие барања и Кодексот на ОМСЕС што е во примена во Република Северна 
Македонија. Веруваме дека ревизорските докази што ги имаме собрано се доволни и соодветни за 
да обезбедат основа за нашето мислење. 
 
Друго прашање  

Единечните финансиски извештаи на Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје за годината 
којашто завршува на 31 декември 2024 година биле ревидирани од страна на друг ревизор кој изразил 
немодифицирано мислење за тие единечни финансиски извештаи на 17 април 2025 година.  

Други информации  
 
Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации се состојат од единечниот 
годишен извештај за работата и единечната годишна сметка подготвени од страна на раководството 
во согласност со Законот за трговските друштва, но тие не ги вклучуваат единечните финансиски 
извештаи и нашиот ревизорски извештај. 
 
Нашето мислење за единечните финансиски извештаи не се однесува на другите информации и ние 
не изразуваме каква било форма на уверување за нив, освен и во обем кој е експлицитно наведен во 
Извештајот за други правни и регулаторни барања. 
 
Во врска со нашата ревизија на единечните финансиски извештаи, наша одговорност е да ги 
прочитаме другите информации и притоа да разгледаме дали другите информации се материјално 
неконзистентни со единечните финансиски извештаи или нашето разбирање, стекнато во ревизијата 
или поинаку, произлегува дека е материјално погрешно. Доколку, врз основа на нашата извршена 
работа, ние заклучиме дека постои материјално погрешно прикажување на овие други информации, 
ние треба да известиме за овој факт. Ние немаме што да известиме во однос на ова прашање. 
 

(продолжува) 
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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 
До раководството и сопственикот на Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје 
(продолжение) 
 
Одговорност на раководството за единечните финансиски извештаи 
 
Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на единечните 
финансиски извештаи во согласност со сметководствените стандарди што се во примена во 
Република Северна Македонија, како и за интерната контрола за која раководството смета дека е 
неопходна за подготвувањето на единечните финансиски извештаи кои не содржат материјално 
погрешно прикажување, без разлика дали тоа е резултат на измама или грешка. 
 
При подготвувањето на единечните финансиски извештаи, раководството е одговорно да ја процени 
способноста на Друштвото да продолжи да работи согласно претпоставката за континуитет, како и, 
кога е применливо, да ги обелодени прашањата поврзани со континуитетот и да ја примени 
сметководствената основа на континуитет, освен во случаи кога раководството има намера да го 
ликвидира Друштвото или да го прекине неговото работење, или кога не постои друга реална 
алтернатива освен тоа. 
 
Одговорност на ревизорот за ревизијата на единечните финансиски извештаи 
 
Нашите цели се да стекнеме разумно уверување за тоа дали единечните финансиски извештаи како 
целина се ослободени од материјално погрешно прикажување, без разлика дали е резултат на 
измама или грешка и да издадеме ревизорски извештај што го вклучува нашето мислење. Разумно 
уверување е високо ниво на уверување, но не претставува гаранција дека ревизијата спроведена во 
согласност со МСР секогаш ќе открие материјално погрешно прикажување кога тоа постои. 
Погрешните прикажувања може да произлезат како резултат на измама или грешка и се смета дека 
се материјални доколку, поединечно или во вкупен износ, разумно би се очекувало да влијаат на 
деловните одлуки на корисниците донесени врз основа на овие единечни финансиски извештаи. 
 
Како дел од ревизијата спроведена во согласност со МСР, применуваме професионално расудување 
и одржуваме професионален скептицизам во текот на ревизијата. Исто така: 
 

• Ги идентификуваме и проценуваме ризиците од материјално погрешно прикажување на 
единечните финансиски извештаи, без разлика дали се резултат на измама или грешка, 
дизајнираме и извршуваме ревизорски процедури кои одговараат на тие ризици и собираме 
ревизорски докази кои се доволни и соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско 
мислење. Ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување кое произлегува 
од измама е повисок од ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување кое 
произлегува од грешка, бидејќи измамата може да вклучи заговор, фалсификување, намерни 
пропусти, лажно прикажување или заобиколување на интерните контроли.   

• Стекнуваме разбирање за интерните контроли кои се значајни за ревизијата со цел да 
дизајнираме ревизорски процедури соодветни на околностите.  

• Ја оценуваме соодветноста на применетите сметководствени политики и разумноста на 
сметководствените проценки и поврзаните обелоденувања подготвени од страна на 
раководството. 

• Донесуваме заклучок за соодветноста на примената на претпоставката за континуитет како 
сметководствена основа од страна на раководството и, врз основа на собраните ревизорски 
докази, дали постои материјална неизвесност поврзана со настани или услови кои може да 
предизвикаат значителен сомнеж во способноста на Друштвото да продолжи да работи 
согласно претпоставката за континуитет. Доколку заклучиме дека постои материјална 
неизвесност, должни сме во нашиот ревизорски извештај да обрнеме внимание на 
поврзаните обелоденувања во единечните финансиски извештаи или, доколку таквите 
обелоденувања се несоодветни, да го модифицираме нашето мислење. Нашите заклучоци 
се засноваат на ревизорските докази собрани до датумот на нашиот ревизорски извештај. 
Меѓутоа, идни настани или услови може да доведат до тоа Друштвото да престане да работи 
согласно претпоставката за континуитет. 

• Ја оценуваме севкупната презентација, структура и содржина на единечните финансиски 
извештаи, вклучително и обелоденувањата, како и дали единечните финансиски извештаи 
ги претставуваат основните трансакции и настани на начин со кој се постигнува објективна 
презентација. 

 
Го известивме раководството, меѓу другото, за планираниот обем и временскиот распоред на 
ревизијата, како и за значајните наоди од ревизијата, вклучително и за евентуалните значајни 
недостатоци на интерната контрола што ги идентификувавме во текот на ревизијата. 
 

(продолжува) 

Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје
ЕДИНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА
за периодот кој завршува на 31 декември 2025
Воилјадиденари

Белешка 2025 2024

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ
Приходи од надоместоци и провизии 6 209.878 210.296
Други оперативни приходи 7 13.007 801
ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 222.885 211.097

ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ
Трошоци за материјали и услуги 8 (91.701) (110.152)
Плати, надоместоци и др. лични примања 7 (65.378) (53.991)
Депрецијација/амортизација 10 (14.665) (7.226)
Обезвреднување и отпис на побарувања 11 (3.873) (13.026)
Останати оперативни трошоци 12 (10.282) (2.703)
Вкупно (185.899) (187.098)

ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА 36.986 23.999

ПРИХОДИ/РАСХОДИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ
Финансиски приходи 3.616 661
Финансиски трошоци (12.087) (10.146)
Нето расходи од финансирање 13 (8.471) (9.485)

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 28.515 14.514

Данок на добивка 14 (4.579) (3.695)

ДОБИВКА ЗА ГОДИНАТА 23.936 10.819

Останата сеопфатна добивка ___________ - -

ВКУПНА СЕОПФАТНА ДОБИВКА ЗА
ГОДИНАТА 23.936 10.819

Белешките претставуваат составен дел на единечните финансиски извештаи.

Приложените единечни финансиски извештаи се потпишани од страна на Раководството на 
Друштвото на 13 март 2026 година од страна на:
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Божидаа Јанковски ИеЅ
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Со/ Јаневска 

Овластен сметководител 

Број на т1иценца 0104099
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Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје
ЕДИНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА
на ден 31 декември 2025
Во илјади денари

Белешките претставуваат составен дел на единечните финансиски извештаи.

Белешка
31 декември

2025
31 декември

2024
СРЕДСТВА
Нетековни средства

Недвижности, постројки и опрема 15 7.367 22.506
Средства со право на користење 16.А 8.107 -
Нематеријални средства 17 12.370 11.577
Вложување во акции 18 - 6.160
Вложување во удели 19 310 310
Долгорочни заеми и побарувања 21 1.604 2.298

29.758 42.851
Тековни средства
Краткорочни депозити 20 969 1.780
Краткорочни заеми и побарувања 21 432.394 418.311
Останати побарувања 22 14.719 12.209
Краткорочни финансиски средства 23 71.914 71.914
Пари и парични еквиваленти 24 6.922 9.620
Залихи 25 2.527 4.062
Побарувања за данок на добивка - 785

529.445 518.681

ВКУПНИ СРЕДСТВА 559.203 561.532

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 
Капитал
Уплатен капитал 26 68.700 68.700
Останати резерви 21.287 16.688
Законски резерви 59.022 58.845
Акумулирана добивка 23.936 10.819

172.945 155.052

Нетековни обврски
Долгорочни заеми 30 44.464 70.814
Долгорочни обврски за наем 16.Б 2.211 -

46.675 70.814

Тековни обврски
Обврски кон добавувачи 27 114.639 105.617
Останати обврски 28 18.590 15.887
Обврски за наем
Одложен приходи за еднократен

16.Б 6.065 -

надомест 31 5.831 -
Обврски за данок на добивка 1.012 -
Краткорочни заеми 29 193.277 213.963
Одложени приходи 31 169 199

339.583 335.666

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 559.203 561.532

Приложените единечни финансиски извештаи се потпишани од страна на Раководството на

Срња Јаневска
Овластен сметководител 
Број (ТаЈлиценца 0104099
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Динерс Клуб Интернационал МАК АД Скопје 
 

ЕДИНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО КАПИТАЛОТ 
за периодот кој завршува на 31 декември 2025 
Во илјади денари 
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Белешките претставуваат составен дел на единечните финансиски извештаи. 

 Уплатен 
капитал 

 
Законски 
резерви 

 
Останати 
резерви 

 
Акумулирана 

добивка 
 Вкупно 

Состојба на 
01.01.2024 68.700  41.384  10.587  23.562  144.233 

Пренос во резерви 
резерви  -  17.462  6.100  (23.562)  - 
Вкупна сеопфатна 
добивка за 
годината -  -  -  10.819  10.819 

Состојба на 
31.12.2024 68.700  58.846  16.687  10.819  155.052 

          

Пренос во резерви -  176  4.600  (4.776)  - 
Ефект од првична 
примена на МСФИ 
15 -  -  -  (6.043)  (6.043) 
Вкупна сеопфатна 
добивка за 
периодот -  -  -  23.936  23.936 

Состојба на 
31.12.2025 68.700  59.022  21.287  23.936  172.945 

Динерс Клуб Интернационал АД Скопје 
ЕДИНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 
за периодот кој завршува на  31 декември 2025 
Во илјади денари 
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 2025  2024 

ГОТОВИНСКИ ТЕК ОД ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ    
Прилагодувања за:    
Добивка (загуба) пред оданочување 28.515  14.514 
Амортизација на основните средства 14.665  7.226 
Расходи за камати 11.740  9.873 
Приходи од камати (9)  (8) 
Капитална загуба од продажба на нетековни средства 5.972  66 
Капитална добивка од продажба на недвижности и опрема (3.217)  - 
Обезвреднување и отпис на заеми и побарувања 3.873  13.026 
Ефект од првична примена на МСФИ 15 (6.043)  - 

Оперативна добивка пред промени во работниот капитал 55.496  44.697 

    
Промени во оперативните средства и обврски:    
Зголемување (намалување) на тековните средства    
Залихи 1.535  (1.736) 
Побарувања од купувачи (17.955)  (25.693) 
Останати тековни средства и претплати (857)  (6.129) 
Краткорочни финансиски средства -  (71.914) 
Зголемување (намалување) на тековните обврски    
Обврски кон добавувачите 9.022  (611) 
Останати тековни обврски и ПВР 8.822  54.616 

Парични средства генерирани од работењето 56.063  (6.770) 
Наплатени камати (11.740)  (9.873) 
Данок на добивка (2.782)  (3.695) 

 Нето готовина од деловни активности  41.541  (20.338) 

    
ГОТОВИНСКИ ТЕК ОД ИНВЕСТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ    
Набавка на недвижности и опрема (4.819)  (2.497) 
Продажба на недвижности и опрема 20.628   
Нематеријални средства (6.801)  (7.758) 
Платени камати 9  8 
Вложувања во подружници -  (310) 
Приливи од продажба на акции 188  - 

Нето готовина од инвестициони активности  9.205  (10.557) 

    
ГОТОВИНСКИ ТЕК ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ    
Платени наеми (6.407)   
Долгорочни финансиски обврски (26.350)  - 
Краткорочни финансиски обврски (20.687)  34.435 

 Нето готовина од финансиски активности  (53.444)  34.435 

    
 Нето (намалување) / пораст на готовина  (2.698)  3.540 
 Готовина на почетокот на годината  9.620  6.080 

 Готовина на крајот на годината  6.922  9.620 

 
 

Белешките претставуваат составен дел на единечните финансиски извештаи. 


